D
 5
.9
52
.2
/0
6.
15

15
285
TYPENSCHLÜSSEL
RV12A-01 – C – N – 05
Benennung
Rückschlagventil UNF
Anschlussart*
C = nur Einschraubventil (Cartridge)
SB6 = G3/4 Anschlussgehäuse, Stahl
AB6 = G3/4 Anschlussgehäuse, Aluminium
Dichtungswerkstoff
N = NBR
V = FPM
Öffnungsdruck
05 = 0,35 bar ( 5 PSI)
12 = 0,80 bar (12 PSI)
25 = 1,70 bar (25 PSI)
50 = 3,40 bar (50 PSI)
KENNLINIE
ABMESSUNGEN
EINBAURAUM
FC12-2
Millimeter (Inch)
Technische Änderungen vorbehalten
Formbohrwerkzeuge
Bezeichnung Mat.-Nr.
Stufensenker FC12-2 176951
Reibahle FC12-2 176952
Standardausführungen
Bezeichnung Mat.-Nr.
RV12A-01-C-N-05 3047039
RV12A-01-C-N-12 3047040
RV12A-01-C-N-25 3047041
RV12A-01-C-N-50 3047042
*Rohranschlussgehäuse
Bezeichnung Mat.-Nr. Werkstoff Anschlüsse Druck
FH122-SB6 3053782 Stahl, verzinkt G3/4 420 bar
FH122-AB6 3053843 Aluminium, eloxiert G3/4 245 bar
Dichtsätze
Bezeichnung Werkstoff Mat.-Nr.
FH122-N Seal Kit NBR 3071298
FH122-V Seal Kit FPM 3071299
gemessen bei ν = 34 mm²/s, TÖl = 46 °C
Volumenstrom
D
ru
ck
ve
rlu
st
US gpm
HYDAC Fluidtechnik GmbH
Justus-von-Liebig-Str.
D-66280 Sulzbach/Saar
Tel: 0 68 97 /509-01
Fax: 0 68 97 /509-598